
Licence: DP8W   strana 1 / 12 XCRGBZUC / ZUC  (01012020 / 01012020) 

 
 Obec Slatina   

   

   
   
   

 NÁVRH ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU ZA ROK 
2020 

 

 (v Kč)  

   

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      27.05.2021 8h28m48s 

 

Údaje o organizaci 

 identifikační číslo 00264377 

 název Obec Slatina  

 ulice, č.p. čp.50 

 obec Slatina 

 PSČ, pošta 410 02 
 

Kontaktní údaje 

 telefon 416 591 424 

 fax  

 e-mail info@slatina-lt.cz 

 WWW stránky  
 

Doplňující údaje organizace 
 

Starostka: Ing.Dana Stránská                                                               Zastupitelstvo obce: Ing. Dana Stránská 
Místostarosta: Václav Zíta                                                                                                      Václav Zíta  
                                                                                                                                                                                         Miroslav Kuntoš 
                                                                                                                                                Michaela Prokopová 
                                                                                                                                                Stanislav Semerát 
                                                                                                                                                Radek Vondráček 
                                                                                                                                                Petr Kvapil 
                                                                                                                                                Jaroslav Vávra 
                                                                                                                                                Josef Halada 
 
 
 
 
 
 
 

Obsah závěrečného účtu 

 I. Plnění rozpočtu příjmů 

 II. Plnění rozpočtu výdajů 

 III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 

 IV. Stavy a obraty na bankovních účtech 

 V. Peněžní fondy - informativně 

 VI. Majetek 

 VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody 

 VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu 

 IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

 X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem 

 XI. Ostatní doplňující údaje 



 
 

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      27.05.2021 8h28m48s 

I. PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Daňové příjmy 4 187 000,00 4 424 000,00 4 372 151,21 

Nedaňové příjmy 593 500,00 1 269 500,00 1 074 615,97 

Kapitálové příjmy  2 757 000,00 1 757 990,00 

Přijaté transfery 15 240 345,00 16 679 971,00 37 214 002,18 

Příjmy celkem 20 020 845,00 25 130 471,00 44 418 759,36 

 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

1111 Daň z příj.fyz.osob ze záv.činnosti a fun.pož. 920 000,00 920 000,00 924 118,44 

1112 Daň z příjmu fyz.osob ze samost. výděl.činnosti 15 000,00 15 000,00 14 393,05 

1113 Daň z příjmů fyzických osob z kapitál.výnosů 74 000,00 87 000,00 87 875,03 

111 Daně z příjmů fyzických osob 1 009 000,00 1 022 000,00 1 026 386,52 

1121 Daň z příjmů právnických osob 765 000,00 765 000,00 657 958,77 

1122 Daň z příjmu právnických osob za obce 60 000,00 89 000,00 88 540,00 

112 Daně z příjmů právnických osob 825 000,00 854 000,00 746 498,77 

11 Daně z příjmů, zisku a kapitálových výnosů 1 834 000,00 1 876 000,00 1 772 885,29 

1211 Daň z přidané hodnoty 1 600 000,00 1 780 000,00 1 802 918,61 

121 Obecné daně ze zboží a služeb v tuzemsku 1 600 000,00 1 780 000,00 1 802 918,61 

122a3 Zvl.daně a popl. ze zboží a služeb v tuzemsku    

12 Daně ze zboží a služeb v tuzemsku 1 600 000,00 1 780 000,00 1 802 918,61 

1340 Poplatek za provoz systému shrom.....komun.odpadů 70 000,00 70 000,00 64 480,00 

1341 Poplatek ze psů 5 000,00 5 000,00 4 920,00 

1344 Poplatek ze vstupného 10 000,00 10 000,00 5 300,00 

134 Místní poplatky z vybraných činností a služeb 85 000,00 85 000,00 74 700,00 

1361 Správní poplatky 3 000,00 3 000,00 3 170,00 

136 Správní poplatky 3 000,00 3 000,00 3 170,00 

1381 Daň z hazardních her s výj.dílčí daně z techn.her 15 000,00 30 000,00 24 886,30 

138 Daně, poplatky a jiná obd.peněž.plně.v ob.haz.her 15 000,00 30 000,00 24 886,30 

13 Daně a poplatky z vybraných činností a služeb 103 000,00 118 000,00 102 756,30 

1511 Daň z nemovitostí 650 000,00 650 000,00 693 591,01 

151 Daně z majetku 650 000,00 650 000,00 693 591,01 

15 Majetkové daně 650 000,00 650 000,00 693 591,01 

1 Daňové příjmy (součet za třídu 1) 4 187 000,00 4 424 000,00 4 372 151,21 

2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 127 500,00 127 500,00 92 418,00 

2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 2 000,00 2 000,00  

211 Příjmy z vlastní činnosti 129 500,00 129 500,00 92 418,00 

2131 Příjmy z pronájmu pozemků 128 000,00 128 000,00 126 913,00 

2132 Příjmy z pronájmu ost.nemovit.věcí a jejich částí 284 000,00 284 000,00 236 111,00 

2133 Příjmy z pronájmu movitých věcí 1 000,00 1 000,00 100,00 

213 Příjmy z pronájmu majetku 413 000,00 413 000,00 363 124,00 

2141 Příjmy z úroků (část) 1 000,00 1 000,00 171,90 

214 Výnosy z finančního majetku 1 000,00 1 000,00 171,90 

21 Příjmy z vl.činn.a odvody přeb.org.s příj.vzt. 543 500,00 543 500,00 455 713,90 

2324 Přijaté nekapitálové příspěky a náhrady 50 000,00 77 000,00 73 436,07 

232 Ostatní nedaňové příjmy 50 000,00 77 000,00 73 436,07 

23 Příjmy z prod.nekap.maj.a ost.nedaňové příjmy 50 000,00 77 000,00 73 436,07 

2460 Spl.půjč.prostř.od obyvatelstva  649 000,00 545 466,00 

246 Spl.půjč.prostř.od obyvatelstva  649 000,00 545 466,00 

24 Přijaté splátky půjčených prostředků  649 000,00 545 466,00 



Licence: DP8W   strana 3 / 12 XCRGBZUC / ZUC  (01012020 / 01012020) 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      27.05.2021 8h28m48s 

2 Nedaňové příjmy (součet za třídu 2) 593 500,00 1 269 500,00 1 074 615,97 

3112 Příjmy z prod.ost.nemovit. věcí a jejich částí  2 755 000,00 1 755 000,00 

3113 Příjmy z prod.ost.hmot.dlouhodob.majetku  2 000,00 2 990,00 

311 Příjmy z prod.dlouhodob.majetku (kromě drobn.)  2 757 000,00 1 757 990,00 

31 Příjmy z prod.dlouhod.maj.a ost.kap.příjmů  2 757 000,00 1 757 990,00 

3 Kapitálové příjmy (souč.za třídu 3)  2 757 000,00 1 757 990,00 

Vlastní příjmy (třída 1+2+3) 4 780 500,00 8 450 500,00 7 204 757,18 

4111 Neinv.přij.transf.z všeob.pokl.správy st.rozp.  374 750,00 374 750,00 

4112 Neinv.přij.tra.ze SR v rámci souhrn.dot.vztahu  68 100,00 68 100,00 

4113 Neinv.přij.transf.ze státních fondů 80 000,00 80 000,00 60 000,00 

4116 Ost.neinv.přij.tra.ze státního rozpočtu  210 000,00 744 827,84 

411 Neinv.přij.transf.od veř.rozp.ústřední úrovně 80 000,00 732 850,00 1 247 677,84 

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů  250 000,00  

412 Neinvestiční přijaté transf.od rozp.úz.úrovně  250 000,00  

4134 Převody z rozpočtových účtů   21 785 819,52 

413 Neinvestiční převody z vlastních fondů   21 785 819,52 

41 Neinvestiční přijaté transfery 80 000,00 982 850,00 23 033 497,36 

4213 Inv.přij.transf.ze státních fondů 1 600 000,00 1 600 000,00 1 200 000,00 

4216 Ost.inv.přij.transf.ze státního rozpočtu 10 760 424,00 11 297 200,00 10 635 811,82 

421 Investiční přijaté transf.od veř.r.ústř.úrovně 12 360 424,00 12 897 200,00 11 835 811,82 

4222 Investiční přijaté transfery od krajů 2 799 921,00 2 799 921,00 2 344 693,00 

422 Invest.přij.tra.od veř.rozp.územní úrovně 2 799 921,00 2 799 921,00 2 344 693,00 

42 Investiční přijaté transfery 15 160 345,00 15 697 121,00 14 180 504,82 

4 Přijaté transfery (součet za třídu 4) 15 240 345,00 16 679 971,00 37 214 002,18 

Příjmy celkem (třídy 1+2+3+4) 20 020 845,00 25 130 471,00 44 418 759,36 



Licence: DP8W   strana 4 / 12 XCRGBZUC / ZUC  (01012020 / 01012020) 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      27.05.2021 8h28m48s 

Příjmy obce Slatina se skládají z vlastních příjmů a přijatých transferů (dotací). Vlastní příjmy tvoří daňové příjmy, nedaňové příjmy a 
kapitálové příjmy.  V roce 2020 byly vlastní příjmy ve výši  7.204.757,18 Kč.  
 
 
Daňové příjmy – rozhodující část příjmů obce. Jedná se o příjmy z daní fyzických a právnických osob, daně z nemovitých věcí a 
DPH. Dále jsou to  správní poplatky, poplatky ze psů, poplatky za komunální odpad a daň z hazardních her. 
 
 
Nedaňové příjmy - největší podíl na nedaňových příjmech má příjem z pronájmu rodinných domů pod Hazmburkem, který v tomto 
roce byl ve výši 234.600Kč, což je významná částka. Dále jsou to příjmy z pronájmu zemědělské půdy (ZS Slatina), poplatky za 
kanalizaci  a např. příjmy z pronájmu nebytových prostor (hostinec, účebna OU).  
 
 
Kapitálové příjmy – mezi kapitálové příjmy v tomto roce patří příjem za prodej RD č.p. 140 ve výši 1.755.000Kč a příjmy z prodeje 
židlí a stolů z hostince ve výši 2.990Kč. Celkové kapitálové příjmy jsou ve výši 1.757.990Kč. 
 
 
Přijaté trasfery – jejich výše byla v r.2020  15.428.182,66Kč. ( plus 21.785.819,52Kč převody mezi bankovními účty) 
 
 
Poskytovatel              Výše dotace                       účel 
 
Všeobecná                    31.000Kč                          dotace na zajištění voleb  
státní                           343.750Kč                          jednorázový nenávratný příspěvek COVID      
pokladna                       68.100Kč                           dotace na výkon státní správy  
 
SFŽP                             60.000Kč                          dotace na podporu výměny kotlů v obci – kotlíkový specialista 
 
MŽP                              536.762,84Kč                    dotace na výměnu nepropustného povrchu – parkoviště 
   
Úřad práce                    208.065Kč                         dotace na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně  
                                                                                prospěšných prací        
 
SFŽP                           1.200.000Kč                       dotace na podporu výměny kotlů v obci 
 
 
KÚÚK                            2.344.693Kč                      investiční dotace na výstavbu kanalizace v obci  
                                        
MŽP                             10.635.811,82Kč                 investiční dotace na výstavbu kanalizace v obci 
                                                          
 
 
 
 
Celkové příjmy obce Slatina za r. 2020 byly ve výši  22.632.939,84Kč (bez převodů mezi bankovními účty hlavně mezi ČNB a hlavním 
účtem). 
 



 
 

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      27.05.2021 8h28m48s 

II. PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Běžné výdaje 4 798 380,00 5 907 380,00 26 549 566,78 

Kapitálové výdaje 19 650 000,00 23 404 050,63 22 573 530,07 

Výdaje celkem 24 448 380,00 29 311 430,63 49 123 096,85 

 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 800 000,00 1 047 000,00 967 926,00 

501 Platy 800 000,00 1 047 000,00 967 926,00 

5021 Ostatní osobní výdaje 140 400,00 307 400,00 235 280,00 

5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 800 000,00 800 000,00 751 160,00 

502 Ostatní platby za provedenou práci 940 400,00 1 107 400,00 986 440,00 

5031 Pov.poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan. 330 400,00 392 400,00 354 283,00 

5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 151 000,00 174 000,00 152 855,00 

5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění 12 000,00 12 000,00 8 129,00 

503 Povinné pojistné placené zaměstnavatelem 493 400,00 578 400,00 515 267,00 

5041 Odměny za užití duševního vlastnictví 2 000,00 2 000,00  

504 Odměny za užití duševního vlastnictví 2 000,00 2 000,00  

50 Výdaje na platy,ost.platby za prov.pr.a pojist. 2 235 800,00 2 734 800,00 2 469 633,00 

5132 Ochranné pomůcky 5 000,00 5 000,00  

5133 Léky a zdravotnický materiál 2 000,00 2 000,00  

5134 Prádlo, oděv a obuv 6 000,00 6 000,00 3 101,00 

5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 4 000,00 4 000,00 384,00 

5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 80 000,00 440 000,00 325 606,59 

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 129 000,00 144 000,00 83 172,93 

513 Nákup materiálu 226 000,00 601 000,00 412 264,52 

5151 Studená voda 53 000,00 53 000,00 31 674,43 

5154 Elektrická energie 237 000,00 239 000,00 153 571,12 

5156 Pohonné hmoty a maziva 35 000,00 35 000,00 13 844,00 

515 Nákup vody, paliv a energie 325 000,00 327 000,00 199 089,55 

5161 Služby pošt 4 000,00 4 000,00 2 485,00 

5162 Služby elektronických komunikací 30 000,00 30 000,00 19 902,40 

5163 Služby peněžních ústavů 57 000,00 57 000,00 48 228,60 

5167 Služby školení a vzdělávání 10 000,00 10 000,00  

5168 Služby zpracování dat 30 000,00 30 000,00 10 495,68 

5169 Nákup ostatních služeb 803 000,00 876 000,00 670 255,17 

516 Nákup služeb 934 000,00 1 007 000,00 751 366,85 

5171 Opravy a udržování 809 000,00 876 000,00 695 625,04 

5173 Cestovné 50 000,00 51 000,00 18 365,00 

5175 Pohoštění 32 000,00 34 000,00 13 622,00 

517 Ostatní nákupy 891 000,00 961 000,00 727 612,04 

5194 Věcné dary 26 000,00 26 000,00 17 730,60 

519 Výdaje souv.s neinv.nák.,přísp.,náhr.a věc.dary 26 000,00 26 000,00 17 730,60 

51 Neinvestiční nákupy a související výdaje 2 402 000,00 2 922 000,00 2 108 063,56 

5212 Neinv.tra.nefinančním podn.subj.-fyz.osobám  9 000,00 9 000,00 

521 Neinvestiční transf.podnikatelským subjektům  9 000,00 9 000,00 

5222 Neinv.transf.občanským sdružením 32 000,00 32 000,00 30 000,00 

5229 Ost.neinv.transf.nezisk. a podob.organizacím 26 000,00 26 000,00 26 066,20 

522 Neinv.transf.neziskovým a podobným organizacím 58 000,00 58 000,00 56 066,20 

52 Neinv.transfery podn.subj.a nezisk.organizacím 58 000,00 67 000,00 65 066,20 



Licence: DP8W   strana 6 / 12 XCRGBZUC / ZUC  (01012020 / 01012020) 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      27.05.2021 8h28m48s 

5321 Neinvestiční transfery obcím 8 000,00 8 000,00 5 000,00 

5329 Ost.neinv.transf.veř.rozpočtům územní úrovně 7 000,00 7 000,00 6 815,00 

532 Neinv.transfery veř.rozpočtům územní úrovně 15 000,00 15 000,00 11 815,00 

5339 Neinvestiční transfery cizím PO 2 000,00 2 000,00  

533 Neinv.transfery přísp.a podobným organizacím 2 000,00 2 000,00  

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům   21 785 819,52 

534 Neinvestiční převody vlastním fondům   21 785 819,52 

5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 1 000,00 91 000,00 90 590,00 

5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 16 580,00 16 580,00 16 579,50 

5365 Platby daní a poplatků krajům, obcím a st.fond. 3 000,00 2 000,00  

536 Ost.neinv.transfery jiným veřejným rozpočtům 20 580,00 109 580,00 107 169,50 

53 Neinv.transfery a některé další platby rozp. 37 580,00 126 580,00 21 904 804,02 

5492 Dary obyvatelstvu 6 000,00 6 000,00 2 000,00 

549 Ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu 6 000,00 6 000,00 2 000,00 

54 Neinvestiční transfery obyvatelstvu 6 000,00 6 000,00 2 000,00 

5901 Nespecifikované rezervy 50 000,00 50 000,00  

5903 Rezerva na krizová opatření 9 000,00 1 000,00  

590 Ostatní neinvestiční výdaje 59 000,00 51 000,00  

59 Ostatní neinvestiční výdaje 59 000,00 51 000,00  

5 Běžné výdaje (třída 5) 4 798 380,00 5 907 380,00 26 549 566,78 

6121 Budovy, haly a stavby 17 260 000,00 21 014 050,63 21 037 326,07 

612 Pořízení dlouhodobého hmotného majetku 17 260 000,00 21 014 050,63 21 037 326,07 

61 Investiční nákupy a související výdaje 17 260 000,00 21 014 050,63 21 037 326,07 

6379 Ostatní investiční transfery obyvatelstvu 790 000,00 790 000,00 568 388,00 

637 Investiční transfery obyvatelstvu 790 000,00 790 000,00 568 388,00 

63 Investiční transfery 790 000,00 790 000,00 568 388,00 

6460 Investiční půjčené prostředky obyvatelstvu 1 600 000,00 1 600 000,00 967 816,00 

646 Investiční půjčené prostředky obyvatelstvu 1 600 000,00 1 600 000,00 967 816,00 

64 Investiční půjčené prostředky 1 600 000,00 1 600 000,00 967 816,00 

6 Kapitálové výdaje (souč.za třídu 6) 19 650 000,00 23 404 050,63 22 573 530,07 

Výdaje celkem  (třída 5+6) 24 448 380,00 29 311 430,63 49 123 096,85 

 

Saldo příjmů a výdajů (Příjmy-Výdaje)  4 427 535,00- 4 180 959,63- 4 704 337,49- 



Licence: DP8W   strana 7 / 12 XCRGBZUC / ZUC  (01012020 / 01012020) 

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      27.05.2021 8h28m48s 

 
Výdaje obce Slatina se skládají z běžných výdajů a kapitálových výdajů. 
 
Běžné výdaje -  mezi běžné výdaje patří výdaje k zajištění chodu obce, tzn. výdaje na opravy, služby, materiál, mzdové prostředky  
atd. 
 
Mezi nejzásadnější běžné výdaje v tomto roce patří: 
 
Výdaje na výměnu obrubníků ve výši 551.607,83Kč 
Výdaje na vybavení kulturního domu ve výši 297.386,59Kč hrazené z dotace ve výši 208.171Kč získané v r. 2021 od KUUK 
Sběr a svoz komunálního, tříděného odpadu - § 3722,3725 ve výši 286.998,12Kč 
Výdaje na údržbu veřejného prostranství - §3745 ve výši 876.297,20Kč z čehož jsou největší výdaje na mzdové prostředky VPP 
pol.5011 ve výši 580.372Kč 
Celkové mzdové prostředky - ve výši 967.926Kč, mzdové prostředky ZO § 6112 – 751.160Kč, odvody SP a ZP ve výši 507.138Kč. 
 
 
Kapitálové výdaje – jsou ve výši 22.573.530,07Kč a patří mezi ně: 
Výdaje na výstavbu kanalizace a ČOV - §2321 ve výši 20.977.502,80Kč  
Výdaje na dotaci obyvatelstvu na kanalizační přípojky - § 2321 ve výši 568.388 Kč 
Výdaje na výstavu kanalizačních přípojek k RD  - §3612 ve výši 27.474,65Kč 
Výdaje na výstavu kanalizačních přípojek k hostinci - §3613 ve výši 32.348,62Kč 
Výdaje na finanční výpomoc na výměnu kotlů pro obyvatelstvo - §3713 ve výši 967.816Kč 
 
 
 
 
 
Celkové výdaje obce Slatina za rok 2020 byly ve výši 27.337.277,33Kč (bez převodů mezi bankovními účty hlavně mezi ČNB a 
hlavním účtem). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Licence: DP8W   strana 8 / 12 XCRGBZUC / ZUC  (01012020 / 01012020) 

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      27.05.2021 8h28m48s 

 
III. FINANCOVÁNÍ (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 
Název položky Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Krátkodobé financování z tuzemska 

 Krátkodobé vydané dluhopisy (+) 8111    

 Uhrazené splátky krátkod.vydaných dluhopisů  (-) 8112    

 Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8113    

 Uhrazené splátky krátkod.přij.půjč.prostř. (-) 8114    

 Změna stavu krátkod. prostř.na bank.účtech(+/-) 8115 4 427 535,00 4 180 959,63 4 721 575,49 

 Akt. krátkod. operace řízení likvidity-příjmy(+) 8117    

 Akt. krátkod. operace řízení likvidity-výdaje(-) 8118    

Opravné položky k peněžním operacím 

 Operace z peněžních účtů organizace nemající     

 charakter příjmů a výdajů vlád.sektoru (+/-) 8901   17 238,00- 

 Nerealizované kurzové rozdíly pohybů na devizových účtech 
(+/-) 

8902    

 Nepřevedené částky vyrovnávající schodek (+/-) 8905    

FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8) 4 427 535,00 4 180 959,63 4 704 337,49 

 

IV. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH 
Název bankovního účtu Počáteční stav k 1. 1. Obrat Konečný stav k 31.12. Změna stavu bankovních 

účtů 

 

Základní běžný účet 7 578 657,07 4 721 575,49- 2 857 081,58 4 721 575,49 

Běžné účty fondů ÚSC     

Běžné účty celkem 7 578 657,07 4 721 575,49- 2 857 081,58 4 721 575,49 

Pokladna     

     
 

V. PENĚŽNÍ FONDY - INFORMATIVNĚ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

Počáteční zůstatek    

Příjmy celkem    

Výdaje celkem    

Obrat    

Konečný zůstatek  (rozdíl rozpočtu)    

Změna stavu    

Financování - třída 8    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      27.05.2021 8h28m48s 

VI. MAJETEK 
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav 

 

Dlouhodobý nehmotný majetek 

 Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje    

 Software    

 Ocenitelná práva    

 Povolenky na emise a preferenční limity    

 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 46 391,00  46 391,00 

 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 276 177,00  276 177,00 

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný 

 Stavby 30 149 569,05 2 411 304,85- 27 738 264,20 

 Samostatné hmotné movité věci a soubory movitých věcí 1 823 431,00  1 823 431,00 

 Pěstitelské celky trvalých porostů 150 000,00  150 000,00 

 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 791 836,01 320 106,59 1 111 942,60 

 Ostatní dlouhodobý hmotný majetek    

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný 

 Pozemky 5 471 869,84 6 641,24- 5 465 228,60 

 Kulturní předměty    

 Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji    

 Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji    

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek 

 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek    

 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 27 103 208,54 18 735 847,18 45 839 055,72 

 Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek    

 Uspořádací účet tech.zhodnocení dlouhod.nehmotného majetku    

 Uspořádací účet tech.zhodnocení dlouhod.hmotného majetku    

Dlouhodobý finanční majetek 

 Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem    

 Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem 2 500,00  2 500,00 

 Dluhové cenné papíry držené do splatnosti    

 Dlouhodobé půjčky    

 Termínované vklady dlouhodobé    

 Ostatní dlouhodobý finanční majetek 55 000,00 1 296 000,00 1 351 000,00 

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 

 Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje    

 Oprávky k softwaru    

 Oprávky k ocenitelným právům    

 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 46 391,00-  46 391,00- 

 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 182 160,25- 13 431,00- 195 591,25- 

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 

 Oprávky ke stavbám 5 353 958,32- 309 838,33- 5 663 796,65- 

 Oprávky k samost.hmot.movitým věcem a souborům hmot.mov.věcí 991 506,40- 168 038,00- 1 159 544,40- 

 Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů 44 792,00- 12 500,00- 57 292,00- 

 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 791 836,01- 320 106,59- 1 111 942,60- 

 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku    

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Licence: DP8W   strana 10 / 12 XCRGBZUC / ZUC  (01012020 / 01012020) 

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      27.05.2021 8h28m48s 

VII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ PŘEVODY 
Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů  250 000,00  

4134 Převody z rozpočtových účtů   21 785 819,52 

4222 Investiční přijaté transfery od krajů 2 799 921,00 2 799 921,00 2 344 693,00 

5321 Neinvestiční transfery obcím 8 000,00 8 000,00 5 000,00 

5329 Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní 
úrovně 

7 000,00 7 000,00 6 815,00 

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům   21 785 819,52 

 

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU 
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr. 

(Výdaje) 
Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje) 

 

13101 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 210 000,00  x 208 065,00  x 
13101 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. x 247 000,00  x 155 272,39  
13101 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 62 000,00  x 38 818,13  
13101 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění x 23 000,00  x 13 974,48  
13101 Aktivní politika zaměstnanosti pro OkÚ a obce 210 000,00  332 000,00  208 065,00  208 065,00  
15011 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 0,00  x 536 762,84  x 
15011 5169 Nákup ostatních služeb x 0,00  x 19 284,37  
15011 Parkoviště - výměna nepropustného povrchu 0,00  0,00  536 762,84  19 284,37  
15974 4216 Ostatní invest.přijaté transf.ze státního rozpočtu 0,00  x 10 635 811,82  x 
15974 6121 Budovy, haly a stavby x 0,00  x 6 926 385,33  
15974 Dotace MŽP na kanalizaci 0,00  0,00  10 635 811,82  6 926 385,33  
90103 4113 Neinvestiční přijaté transfery za státních fondů 0,00  x 60 000,00  x 
90103 4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů 0,00  x 1 200 000,00  x 
90103 5021 Ostatní osobní výdaje x 0,00  x 40 000,00  
90103 Ochrana ovzduší 0,00  0,00  1 260 000,00  40 000,00  
98024 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 0,00  x 343 750,00  x 
98024 Nenávratný neúčelový příspěvek ze SR - COVID 0,00  0,00  343 750,00  0,00  
98193 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 31 000,00  x 31 000,00  x 
98193 5021 Ostatní osobní výdaje x 25 000,00  x 14 800,00  
98193 5139 Nákup materiálu j.n. x 1 000,00  x 0,00  
98193 5169 Nákup ostatních služeb x 2 000,00  x 1 391,50  
98193 5173 Cestovné x 1 000,00  x 139,00  
98193 5175 Pohoštění x 2 000,00  x 1 044,00  
98193 volby do KÚ 31 000,00  31 000,00  31 000,00  17 374,50  
98348 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů x 0,00  x 16 579,50  
98348  0,00  0,00  0,00  16 579,50  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Licence: DP8W   strana 11 / 12 XCRGBZUC / ZUC  (01012020 / 01012020) 

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      27.05.2021 8h28m48s 

 
 

IX. ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 
 
 

viz. příloha č. 1 
 

Přezkoumání hospodaření provedla firma LN – AUDIT s.r.o. dne  26.5.2021 s tímto závěrem: 

I. Při přezkoumání hospodaření ÚSC Slatina za rok 2020 nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§10 odst.3 písm.a) zákona č. 420/2004Sb. 

II. Při přezkoumání hospodaření ÚSC Slatina za rok 2020 nebyla zjištěna rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků a 
která by mohla mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti.  

III. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 

a) Podíl pohledávek na rozpočtu územního celku  0,02% 
b) Podíl závazků na rozpočtu územního celku     2,89% 
c) Podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku   0,00% 
IV. Při přezkoumání hospodaření ÚSC Slatina za rok 2020 bylo ověřeno dle §17 zákona č. 23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové 
odpovědnosti, že dluh územního celku nepřekročil 60% průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. 

 

Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2020 je přílohou k závěrečnému účtu 
 

 

X. FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ ZŘÍZENÝCH PRÁVNICKÝCH OSOB A HOSPODAŘENÍ S 
JEJICH MAJETKEM 
 

 

Obec Slatina nemá zřízenou žádnou příspěvkovou organizaci. 



Licence: DP8W   strana 12 / 12 XCRGBZUC / ZUC  (01012020 / 01012020) 

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      27.05.2021 8h28m48s 

XI. OSTATNÍ DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 
 
Celkové příjmy obce Slatina za r. 2020 byly ve výši 22.632.939,84 Kč  a celkové výdaje obce Slatina za rok 2020 byly ve výši 
27.337.277,33Kč. Hospodaření obce za r. 2020 skončilo schodkem ve výši 4.704.337,49Kč na místo schodkovému schválenému 
rozpočtu  4.427.535Kč. Schodek rozpočtu je kryt z rezerv na bankovních účtech obce. 
 
 
 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a dalších finančních operacích v plném členění podle rozpočtové skladby jsou obsaženy 
v příloze závěrečného účtu a jsou k nahlédnutí na obecním úřadu (výkaz FIN -12). 
 

 
 

 

Součástí závěrečného účtu jsou tyto přílohy: 
 
1. Rozvaha k 31.12.2020 
2. Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2020 
3. Příloha k 31.12.2020 
4. Výkaz FIN 2-12M – výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu ÚSC a DSO 
5. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Razítko účetní jednotky  

  

  

  

  
 

Osoba odpovědná za účetnictví Ing. Petra Krobová 

 Podpisový záznam osoby 
odpovědné za správnost 
údajů 

 

 

Osoba odpovědná za rozpočet Ing. Petra Krobová 

 Podpisový záznam osoby 
odpovědné za správnost 
údajů 

 

 

Statutární zástupce Ing.Dana Stránská 

 Podpisový záznam 
statutárního zástupce 

 

 


